
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2019 - PR

21/2019

19/2019

19/02/2019

28/02/2019

Folha:  1/1

Item

1 12,000

Quantidade

MES

Unid

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA A ELABORAÇÃO E 

Especificação

________

Marca

2.550,0000

Preço Unit. Máximo

30.600,0000

Total Preço Máximo

IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS DE PREVENÇÃO DO 

TRABALHADOR (LTCAT e PPRA), ELABORAÇÃO E 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE 

MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO), 

IMPLANTAÇÃO CIPA, MAPA DE RISCOS, CURSOS 

E PPP. (18581)

2 2880,000 UNI GERENCIAR E ENVIAR EVENTOS DE SST APÓS ________ 5,0000 14.400,0000

OBRIGATORIEDADE LEGAL PARA E-SOCIAL, 

CONFORME NORMAS DE SEGURANCA DO TRABALHO 

PARA APROXIMADAMENTE 240 FUNCIONÁRIOS. 

ENVIO DE ARQUIVOS EM LOTES XML PARA E-

SOCIAL: ENVIO FASE DE TESTES EM OUTUBRO 

2020, ENVIO AMBIENTE REAL EM JANEIRO DE 

2021. (18582)

3 300,000 EXAMEXAME OCUPACIONAL (18583) ________ 40,0000 12.000,0000

4 30,000 EXAMAUDIOMETRIA (18584) ________ 30,0000 900,0000

5 30,000 EXAMESPIROMETRIA (18585) ________ 100,0000 3.000,0000

6 30,000 EXAMEEG - Eletroencefalograma (18586) ________ 120,0000 3.600,0000

7 50,000 EXAMECG - eletrocardiograma (18587) ________ 60,0000 3.000,0000

8 50,000 EXAMACUIDADE VISUAL (18588) ________ 35,0000 1.750,0000

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 69.250,0000


